(Aviso publicado no DOE em 21/01/2013)

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 154/2012

CONVOCA OS CANDIDATOS DO CARGO DE FISCAL TRIBUTÁRIO COM
TITULAÇÃO SUPERIOR PARA O CURSO DE FORMAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Canoas, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados:

1. CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO
1.1. A Prefeitura Municipal de Canoas, atendendo ao item 13 do Edital de Abertura das
Incrições, respeitando a ordem de classificação final da primeira fase do Concurso,
convoca, através deste edital, os candidatos a seguir listados, para a realização do Curso
de Formação:
1. Flavia Cordova Klein
2. Higor Pedrassi
3. Gabriela Cordeiro Tavares
4. Tiago Antunes do Nascimento e Silva
5. Celso Antonio Cordova Junior
6. Leonardo da Silva Assis
7. Giana Alves dos Santos Hahn
8. Rodrigo Rizzi de Oliveira
9. Carlos Alberto Gregori Paveck Bomfim
10. Bruno Walber Viana
11. Patrick Hoffmann Antunes
12. Icaro Raymundo Chinazzo
13. Camila Ozorio Weisheimer
14. Isana Oliveira da Silva
15. Everton Cesar dos Santos Maia

2. DA MATRÍCULA
2.1. Os candidatos convocados terão 15 (quinze) dias corridos para manifestar interesse
em realizar o curso e efetuar sua matrícula, diretamente na DSO – Divisão de Suporte
Operacional da FDRH (Av. Praia de Belas, 1.595 – Porto Alegre). Nessa ocasião, o
candidato deverá entregar 1 (uma) foto 3x4 atual, que será anexada à ficha de matrícula.
2.2 Poderão realizar a matrícula os próprios candidatos, devidamente identificados, ou os
portadores de procuração ou autorização, também devidamente identificados.
2.3 Os candidatos que se matricularem, mas que desistirem de realizar o Curso de
Formação, deverão entregar declaração redigida a próprio punho informando a
desistência na Divisão de Suporte Operacional da FDRH, preferencialmente até 08 de
março de 2013.
2.4 A data prevista para início do Curso de Formação é 08 de abril de 2013.

3. OUTRAS INFORMAÇÕES
3.1 São partes integrantes deste edital os seguintes Anexos:
ANEXO 01 – Regimento do Curso de Formação

ANEXO 02 – Ficha de Matrícula
ANEXO 03 – Formulário de Justificativa de Faltas

Canoas, 21 de janeiro de 2013.

Jairo Jorge da Silva
Prefeito Municipal